
1 
 

       Nowogród Bobrzański, 25 września 2023 r. 
GKIII.6220.1.2023.AŁ 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 

75 ust. 1 pkt 4 i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), a także §3 ust. 1 pkt 62 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) po rozpatrzeniu 

wniosku złożonego przez  Filipa Walczak reprezentującego Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

„Fawal” ul. Kobylogórska 16A, 66-400 Gorzów Wielkopolski, występującego w imieniu i na 

rzecz Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, al. Niepodległości 32, 65-042 Zielona 

Góra w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 289 relacji Lubsko – Nowogród Bobrzański”. 

 

ORZEKAM 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 289 

relacji Lubsko – Nowogród Bobrzański”. 

II. Określam następujące wymagania : 

1. Na etapie realizacji w celu zminimalizowania niebezpieczeństwa zanieczyszczenia 

środowiska gruntowo – wodnego substancjami ropopochodnymi zaplecze budowy, 

składy materiałów i paliw oraz parki maszynowe zorganizować na terenie 

utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną z dala od cieków 

wodnych i miejsc podmokłych min. 100 m. 

2. Wszelkie miejsca wyznaczone do składowania substancji podatnych na migrację 

wodną powinny być okresowo (do czasu zakończenia budowy) wyścielone 

materiałami izolacyjnymi. 

3. W przypadku wystąpienia awarii skutkującej wyciekiem, zneutralizować go i 

związać przy użyciu sorbentu, który następnie należy przekazać do utylizacji jako 

odpad niebezpieczny. W przypadku zanieczyszczenia gruntu niezwłocznie zebrać 

warstwę zanieczyszczoną w celu ochrony przed infiltracją do poziomu 

wodonośnego i uzupełnić grunt do pierwotnego poziomu. Cały teren 

przedsięwzięcia wyposażyć w wystarczającą ilość sorbentów do neutralizowania 

ewentualnie powstających wycieków substancji ropopochodnych. 

4. W przypadku stwierdzenia awarii sprzętu budowlanego, jego pracę niezwłocznie 

przerwać, a ewentualne wycieki płynów eksploatacyjnych należy gromadzić w 

 
Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego 

 

ul. J. Słowackiego 11       
66-010 Nowogród Bobrzański  
NIP: 9291004928 
 
e-mail: now.bobrz.um@post.pl 
web: www.nowogrodbobrz.pl 

Dni i godziny urzędowania:  
Poniedziałek  8.00-16.00 
wtorek - piątek.7.00 – 15.00 

Nr telefonów i faksów:    
517-886-299 
517-886-285 



2 
 

szczelnych pojemnikach ustawionych pod maszynami; do czasu odtransportowania 

do miejsca serwisowania uszkodzony sprzęt umieścić na terenie zaplecza budowy. 

5. Odpady niebezpieczne magazynować w zamkniętych, szczelnych i oznakowanych 

pojemnikach lub kontenerach, odpornych na działanie składników umieszczonych 

w nich odpadów zlokalizowanych,  w wyznaczonym, ogrodzonym miejscu o 

utwardzonym podłożu, zabezpieczonym przed wpływem warunków 

atmosferycznych. Odpady niebezpieczne przekazywać  uprawnionym odbiorcom, a 

miejsca ich magazynowania oznaczyć i zabezpieczyć przed wstępem osób 

nieupoważnionych. 

6. Odpady inne niż niebezpieczne magazynować selektywnie w zamykanych, 

szczelnych i oznakowanych pojemnikach, kontenerach, ustawionych w 

wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonym przed wpływem 

warunków atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom do 

dalszego zagospodarowania. 

7. Masy ziemne wydobyte w trakcie robót budowlanych w miarę możliwości 

wykorzystać dla potrzeb ukształtowania terenu i chronić przed zanieczyszczeniem, 

a ewentualny ich nadmiar przekazać do zagospodarowania uprawnionemu odbiorcy. 

8. Wody opadowe i roztopowe powstające w trakcie realizacji i eksploatacji inwestycji 

odprowadzać przy spełnieniu wymagań rozporządzenia Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy 

spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 

odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1311 ze zm.). Uzyskać stosowne zgody wodnoprawne. 

9. W przypadku zlokalizowania w sąsiedztwie budowy sieci drenarskiej, należy 

zachować szczególną ostrożność, aby nie uszkodzić urządzeń drenarskich, a w 

przypadku ich uszkodzenia wykonać roboty zapewniające ciągłość pracy drenów. 

W fazie budowy inwestycji należy zachować szczególną ostrożność, aby nie 

uszkodzić urządzeń wodnych. W przypadku konieczności budowy, przebudowy 

bądź likwidacji urządzeń wodnych należy uzyskać stosowne zgody wodnoprawne. 

10. Ścieki bytowe z placu budowy odprowadzać do szczelnych zbiorników sanitarnych 

(toalety przenośne) i regularnie usuwać poprzez uprawnionego odbiorcę. 

11. Na etapie projektowania, a następnie podczas realizacji robót, wszelką ingerencję w 

teren zamknięty, w tym działania utrudniające funkcjonowanie bocznicy kolejowej 

należy uzgadniać z wojskowym zarządcą terenu zamkniętego- tj. Szefem 

Rejonowego Zarządu infrastruktury w Zielonej Górze. 

12. W czasie prowadzenia prac należy zapewnić drożność zjazdów z 

przebudowywanego odcinka drogi przez tereny zalesione w stronę kompleksu 

wojskowego. 

13. Bezwzględnie utrzymywać drożność mostu nad torami kolejowymi dla pojazdów 

ciężarowych o masie  do 44 ton oraz całego odcinka przebudowywanej drogi. 

 

III. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi integralną część niniejszej decyzji. 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 8 maja 2023r. (data wpływu: 09.05.2023 r.) do Burmistrza Nowogrodu 

Bobrzańskiego wpłynął wniosek Filipa Walczak reprezentującego Przedsiębiorstwo 



3 
 

Wielobranżowe „Fawal” ul. Kobylogórska 16A, 66-400 Gorzów Wielkopolski, występującego 

w imieniu i na rzecz Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, al. Niepodległości 32, 65-

042 Zielona Góra o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 289 relacji Lubsko – Nowogród Bobrzański”. 

 Biorąc pod uwagę rodzaj i lokalizację przedsięwzięcia, organem właściwym do wydania 

decyzji w niniejszej sprawie, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. 

zm.) jest Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego. 

 W związku ze stwierdzonymi brakami formalnymi w dniu 17 maja 2023 r. Burmistrz 

Nowogrodu Bobrzańskiego wezwał pełnomocnika inwestora do ich uzupełnienia. 

Pismem z dnia 13 czerwca 2023 r. (data wpływu: 14.06.2023 r.) dokonano przedmiotowych 

uzupełnień. 

 Organ po sprawdzeniu kompletności w/w wniosku wszczął postępowanie 

administracyjne w przedmiotowej sprawie, powiadamiając strony poprzez zawiadomienie 

z dnia 19 czerwca 2023 r., znak: GKIII.6220.1.2023.AŁ. Informacja o toczącym się 

postępowaniu została umieszczona w Ekoportalu (nr karty 107/2023).  

 Analizowana inwestycja, zgodnie z §3 ust. 1 pkt 62 Rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze  zm.) jest przedsięwzięciem mogącym potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego obowiązek przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko może być stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy ooś. 

 W myśl art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, dla planowanych przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymagane jest uzyskanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach przed wydaniem decyzji wymienionych w art. 72 ust.1 

lub dokonaniem zgłoszenia określonego w art. 72 ust. 1 a ustawy ooś. 

 Mając na uwadze powyższe, stosownie do zapisów art. 64 ust. 1 w/w ustawy, Burmistrz 

Nowogrodu Bobrzańskiego wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Gorzowie Wielkopolskim, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej 

Górze oraz Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w 

Zgorzelcu, o wydanie opinii w przedmiocie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko oraz ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

 Przedmiotowe przedsięwzięcie swym zasięgiem wykraczać będzie poza obszar jednej 

gminy, wobec powyższego zgodnie z art. 75 ust. 4 ustawy ooś zwrócono się z wnioskiem o 

zaopiniowanie przedłożonego wniosku do Burmistrza Jasienia (pismo doręczono w dniu 

22.06.2023 r.). 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zielonej Górze, opinią sanitarną z dnia 

26 czerwca 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu 28.06.2023 r.); znak: NZ.9022.1.50.2023 zajął 

stanowisko, że przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia w zakresie wymagań 

higienicznych i zdrowotnych na środowisko nie jest wymagane.  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, w opinii z dnia 

30 czerwca 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu 30.06.2023 r.); znak: WZŚ.4220.330.2023.PT 

stwierdził, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 

 Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni 

w Zgorzelcu w opinii z dnia 7 lipca 2023 r. (data wpływu do tut. 12.07.2023 r.); znak: 

WR.RZŚ.6.4901.43.2023.KS odstąpił od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko planowanego przedsięwzięcia wskazując jednocześnie na konieczność określenia 

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagań, które organ uwzględnił w pkt. II 1-

10 sentencji niniejszej decyzji. 



4 
 

 Obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, ustalany jest z uwzględnieniem 

wymagań, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko. Dlatego też, biorąc pod uwagę uwarunkowania wymienione w art. 63 ust. 1 

ustawy ooś przeanalizowano: skalę i charakter inwestycji, wielkość zajmowanego terenu, 

zakres robót związanych z realizacją inwestycji, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg 

oddziaływania, możliwości ograniczenia oddziaływania oraz jego odwracalność, powiązania z 

innymi przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność 

biologiczną, emisję i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia 

wokół przedsięwzięcia oraz jego usytuowanie względem obszarów wymagających specjalnej 

ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000. 

 Planowana inwestycja polegać będzie na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 289 

relacji Lubsko – Nowogród Bobrzański na odcinku o długości ok. 5,9 km. Przedsięwzięcie 

zlokalizowane jest na terenie dwóch jednostek administracyjnych: gminy Nowogród 

Bobrzański (odcinek km ok. 40+090 – 45+370)- na działkach o nr ewid. 11/3 i 26/3 obręb 

Białowice, o nr ewid. 1224/1 i 1224 obręb 0002 Nowogród Bobrzański, w powiecie 

zielonogórskim oraz gminy Jasień (odcinek km ok. 39+460 – 40+090),- na działkach o nr ewid. 

596/2 obręb Zabłocie, w powiecie żarskim, w województwie lubuskim. Inwestycja nie wymaga 

poszerzenia pasa drogowego o część przyległych działek – całość przedsięwzięcia będzie 

zlokalizowana w istniejącym pasie drogowym. 

 Projektowane parametry drogi: 

‒ klasa techniczna- Z, 

‒ kategoria terenu – teren płaski, 

‒ obciążenie na oś- 115 kN, 

‒ długość odcinka: ok. 5,9 km, 

‒ szerokość pasa ruchu jezdni: minimum 3,0 m, 

‒ szerokość poboczy gruntowych: minimum 1,0 m, 

‒ szerokość jezdni zjazdów: minimum 3,50 m, 

‒ rodzaje nawierzchni: 

• jezdnia- bitumiczna, 

• pobocza gruntowe: destrukt pofrezowy lub kruszywo przekruszone, 

• zjazdy – bitumiczna lub z kostki betonowej, 

• wybrukowania na łukach- kostka kamienna, 

‒ promienie wyłukowań na skrzyżowaniach: 6,0 m lub istniejące, 

‒ promienie wyłukowań na zjazdach: minimum 3,0 m. 

 Stan techniczny obecnego zagospodarowania pasa drogowego należy uznać jako zły. W 

powierzchni jezdni występują liczne uszkodzenia, zapadnięcia i koleiny, które w sposób 

znaczący wpływają na komfort użytkowania, a przede wszystkim na bezpieczeństwo 

uczestników ruchu drogowego. 

 Głównym celem realizacji inwestycji jest podwyższenie standardów technicznych 

infrastruktury drogowej oraz zwiększenie bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom ruchu 

drogowego. 

 W ramach przedsięwzięcia planuje się: 

‒ uregulowanie szerokości jezdni drogi wojewódzkiej nr 289 wraz z jej kompleksową 

przebudową/wzmocnieniem, 

‒ przebudowę istniejących i budowę nowych zjazdów, 

‒ przebudowę istniejących skrzyżowań, 

‒ usunięcie kolidujących drzew i krzewów, 



5 
 

‒ przebudowę poboczy, 

‒ poprawę elementów oznakowania, 

‒ ewentualną przebudowę (profilowanie) istniejących rowów drogowych i miejscową 

budowę nowych rowów drogowych, 

‒ ewentualną przebudowę istniejących przepustów, 

‒ ewentualną przebudowę kolidujących sieci uzbrojenia, 

‒ ewentualną budowę kanału technologicznego. 

 Odcinek drogi przebiega w przeważającej części przez obszary leśne. W km ok. 44+750 

droga przecina istniejącą linię kolejową jednotorową – droga przebiega górą na wiadukcie 

(wiadukt wyłączony z zakresu inwestycji). Na końcowym odcinku po lewej stronie drogi 

usytuowana jest zabudowa przemysłowo – usługowa. Wzdłuż odcinka objętego przebudową 

nie występuje zabudowa mieszkaniowa. 

 Oddziaływanie inwestycji na środowisko będzie odbywać się głównie na etapie 

realizacji przedsięwzięcia. W okresie prowadzenia prac budowlanych sprowadzać się ono 

będzie do uciążliwości związanych ze wzrostem natężenia ruchu samochodów ciężarowych 

dostarczających komponenty budowlane i wywożących odpady oraz z pracą urządzeń i maszyn 

budowlanych. Uciążliwości związane będą z emisją gazów i pyłów do powietrza oraz hałasu 

powstającego w wyniku pracy maszyn i urządzeń. Odpowiednia organizacja pracy oraz 

użytkowanie atestowanego i sprawnego sprzętu, spowoduje minimalizację negatywnego 

wpływu na otoczenie. Wyżej wymienione uciążliwości będą miały charakter krótkotrwały, 

nieznaczący, lokalny, odwracalny i ograniczony wyłącznie do prac budowlanych. 

 Użytkowanie przedmiotowego przedsięwzięcia będzie powodować powstawanie wód 

opadowych i roztopowych, emisję gazów i pyłów do powietrza oraz emisję hałasu. Wykazano, 

że po zastosowaniu rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych 

przewidzianych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia nie powinno powodować przekroczeń 

dopuszczalnych poziomów substancji lub energii w środowisku oraz pogorszyć stanu 

środowiska naturalnego. 

Woda deszczowa z powierzchni jezdni przebudowanej drogi wojewódzkiej nr 289 relacji 

Lubsko- Nowogród Bobrzański, odprowadzana będzie przede wszystkim do istniejących 

rowów drogowych. Dodatkowo planuje się profilowanie rowów po obu stronach drogi wraz z 

przebudową istniejących oraz budową nowych przepustów pod drogą (w tym na istniejących 

ciekach). 

Analizowane przedsięwzięcie będzie źródłem niezorganizowanej emisji zanieczyszczeń do 

powietrza z przejazdu pojazdów poruszających się po drodze wojewódzkiej nr 289. Nie 

stwierdzono jednak możliwości wystąpienia negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko w tym zakresie. Inwestycja ta nie spowoduje również przekraczania 

dopuszczalnych poziomów hałasu, dla terenów podlegających ochronie przed hałasem, 

zarówno w porze dnia i porze nocy.  

 Bezpośrednie emisje gazów cieplarnianych powodowanych przez działania 

towarzyszące inwestycji – ruch komunikacyjny podczas eksploatacji, będą miały charakter 

lokalny i nie wpłyną na zmiany klimatu. 

Inwestycja nie wiąże się z poborem wody. Na terenie inwestycji nie będą wytwarzane ścieki.  

 Uwzględniając łącznie uwarunkowania związane z kwalifikowaniem przedsięwzięcia 

do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określone w art. 63 ustawy o ooś po 

analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia oraz karty informacyjnej przedsięwzięcia, stwierdzono, że nie jest ono 

zlokalizowane w obszarach wodno-błotnych, oraz innych obszarach o płytkim zaleganiu wód 



6 
 

podziemnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek, na obszarach wybrzeży 

i w środowisku morskim, obszarach górskich lub leśnych. Przedsięwzięcie nie jest również 

zlokalizowane na obszarach objętych ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód i obszarach 

ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach na których standardy jakości środowiska 

zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszarach o 

krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

 Przedsięwzięcie nie jest również zlokalizowane w granicach obszarów objętych 

ochroną, na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1336), wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt lub ich siedlisk, oraz siedlisk przyrodniczych   objętych ochroną, w tym 

obszarach sieci Natura 2000, i nie będzie oddziaływać na gatunki i siedliska tam chronione oraz 

nie spowoduje fragmentacji obszarów. Najbliżej położony obszar chroniony to obszar 

chronionego krajobrazu „Wschodnie okolice Lubska”. Odległość tej formy ochrony przyrody 

od miejsca lokalizacji przedsięwzięcia wynosi ok.0,48 km. Najbliższy obszar Natura 2000- to 

Dolina Dolnego Bobru PLH080068 położony w odległości ok. 1,37 km od planowanej 

inwestycji. 

 Planowana inwestycja zlokalizowana jest w granicy projektowanego korytarza 

ekologicznego o nazwie „Ziemia Lubuska- środek”, którego granice są obecnie aktualizowane, 

weryfikowane i ustalane, w oparciu o dane, których dysponentem jest Generalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska (o przebiegu podanym na stronie: http://geoserwis.gdos.gov.pl). Rolą 

korytarzy ekologicznych jest zapewnienie łączności przyrodniczej w skali całego kraju i w skali 

międzynarodowej. Inwestycja nie będzie miała istotnego, negatywnego wpływu na ww. 

projektowany lądowy korytarz ekologiczny. 

 Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś, na podstawie przedstawionych 

materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod inwestycję zlokalizowany jest w obszarze 

dorzecza Odry, dla którego opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Odry – Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2023 r., poz. 335). Działki 

znajdują się częściowo w obszarze jednolitej części wód podziemnych oznaczonym 

europejskim kodem PLGW600076, zaliczonym do regionu wodnego Środkowej Odry. W ww. 

planie JCWPd osiągnęły dobrą ocenę stanu ilościowego oraz dobrą ocenę stanu chemicznego. 

Rozpatrywana jednolita część wód podziemnych jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów 

środowiskowych – zagrożona ilościowo i chemicznie. W niewielkiej części przedsięwzięcie 

znajduje się w obszarze oznaczonym europejskim kodem PLGW600077, zaliczonym do 

regiony wodnego Środkowej Odry. W ww. planie JCWPd osiągnęły dobrą ocenę stanu 

ilościowego oraz dobrą ocenę stanu chemicznego, a cele środowiskowe tj. dobry stan 

chemiczny i dobry stan ilościowy nie są zagrożone. Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie 

powodowała dopływu zanieczyszczeń do wód podziemnych, przez co nie wpłynie na 

pogorszenie stanu chemicznego części wód podziemnych. Planowana inwestycja nie będzie 

miała również negatywnego wpływu na cele środowiskowe dotyczące stanu ilościowego wód 

podziemnych.  

 Teren przedsięwzięcia znajduje się w większej części w obszarze jednolitych części wód 

powierzchniowych oznaczonej europejskim kodem PLRW600010174829- o nazwie Kanał 

Młyński. Zgodnie z zapisami ww. Rozporządzenia została oceniona jako naturalna część wód 

o złym stanie ogólnym, zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, jakim jest dobry stan 

ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany 

wskaźnik diadromiczny D i dobry stan chemiczny. Dla JCWP o kodzie PLRW600010174829 

określono odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na odroczeniu 

terminu osiągnięcia celów środowiskowych do 2027 r., związane z tym, że nie są osiągnięte 

cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: IO, OWO. Jest to spowodowane procesami 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/


7 
 

biochemicznymi i fizykochemicznymi oraz ekologicznymi i hydromorfologicznymi. 

Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań ( którego zakres i 

skuteczność określono w zestawach działań, o którym mowa w art. 324 ust. 1 ustawy z dnia 20 

lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r., poz. 2625 ze zm.)). Nie zostało ustanowione 

odstępstwo z art. 4 ust. 5 i z art. 4 ust. 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej.  

 W niewielkiej części inwestycja będzie realizowana w obszarze jednolitych części wód 

powierzchniowych oznaczonej europejskim kodem PLRW6000111699- o nazwie Bóbr od 

Kwisy do ujścia. Zgodnie z zapisami ww. Rozporządzenia została oceniona jako silnie 

zmieniona część wód o złym stanie, zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego jakim 

jest dobry potencjał ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny na 

odcinku cieku istotnego Bóbr w obrębie JCWP (dla łososia), zapewnienie drożności cieku dla 

migracji gatunków o znaczeniu gospodarczym i stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników 

[benzo(a)piren(w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników- stan dobry. 

Dla JCWP o kodzie PLRW6000111699 określono odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej 

Dyrektywy Wodnej polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych 

związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie 

wskaźników: IFPL, bromowane difenyloetery(b) i heptachlor (b). Termin osiągnięcia celu 

środowiskowego do 2027 roku, substancje priorytetowe wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE- 

do 2039 r. Dla tej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy 

Wodnej w zakresie wskaźników bezno(a)piren(w)- (występowanie w wodzie). Presje trwale 

uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych zaspokajają ważne potrzeby społeczno-

gospodarcze i na obecnym etapie stwierdza się brak alternatywnych opcji zaspokajania tych 

potrzeb. Nie zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań (którego zakres i 

skuteczność określono w zestawach działań, o którym mowa w art. 324 ust. 1 ustawy z dnia 20 

lipca 2017 r Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r., poz. 2625  ze zm.).  

 Teren planowanej inwestycji nie znajduje się na obszarze Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych (GZWP). Nie znajduje się w obrębie strefy ochronnej ujęcia wody ani na 

obszarach narażonych na niebezpieczeństwo powodzi.  

 Biorąc pod uwagę zakres, jak i rodzaj przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów w art. 

63 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy ooś należy uznać, że realizacja wnioskowanej inwestycji nie 

pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i nie będzie powodowała transgranicznego 

oddziaływania. 

 Przedsięwzięcie nie zalicza się do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej, w rozumieniu art. 248 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.), nie występuje też w wykazie 

obiektów, wymienionych w art. 135 ust. 1 ww. cytowanej ustawy, dla których mogą być 

tworzone obszary ograniczonego użytkowania. Brak jest także podstaw do stwierdzenia ryzyka 

poważnej katastrofy naturalnej lub budowlanej. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem, kartą informacyjną przedsięwzięcia oraz 

szczegółowym prześledzeniem nie tylko bezpośrednich ale i pośrednich skutków działań 

przedmiotowego przedsięwzięcia, zważywszy na uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 

ustawy ooś, biorąc pod uwagę zakres planowanego przedsięwzięcia, jego charakter, skalę i brak 

ponadnormatywnego oddziaływania na środowisko, jak również brak negatywnego wpływu na 

obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i 

zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, organ uznał, że nie ma 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania wnioskowanego zamierzenia inwestycyjnego 

na środowisko.                                                                                          Z up. Burmistrz 

W związku z powyższym, orzeczono jak w sentencji.                   mgr inż. Mirosław Walencik   

                                                                                                      Zastępca Burmistrza 



8 
 

                                                                                                                                          

POUCZENIE 

 
1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze za pośrednictwem 
Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. 
2. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.- Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 
doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
3. Niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy ooś. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 

lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem iż złożenie wniosku lub dokonanie 
zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 

która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, 
otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 3 (tj. 6 lat), od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

w pierwszej instancji, stanowisko, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje na wniosek uwzględniający informacje 
na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowienia, 

o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Wniosek, o którym mowa w zdaniu drugim, składa się do organu nie wcześniej niż po 

upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.  

 
Otrzymują: 

1. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze 

Pełnomocnik- Filip Walczak 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Fawal” 

ul. Kobylogórska 16A, 66-400 Gorzów Wielkopolski 

2. PGL Lasy Państwowe Nadleśnictwo Krzystkowice 

ul. Leśna 1, 66-010 Nowogród Bobrzański 

3. Walicht Monika 

4. Gmina Nowogród Bobrzański 

ul. J. Słowackiego 11, 66-010 Nowogród Bobrzański 

5. Czarnecki Piotr 

6. Starosta Zielonogórski 

ul. Podgórna 5, 65-050 Zielona Góra 

7. Ministerstwo Obrony Narodowej 

Rejonowy Zarząd Infrastruktury 

ul. Bolesława Chrobrego 7, 65-043 Zielona Góra 

8. A/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

ul Jagiellończyka 13 

66-400 Gorzów Wielkopolski 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

ul. Jasna 10 

65-470 Zielona Góra 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Zgorzelcu 

ul. Lubańska 9 a 

59-900 Zgorzelec 

4. Starosta Powiatowy w Zielonej Górze 

ul. Podgórna 5 

65-057 Zielona Góra 

5. Urząd Miejski w Jasieniu 

ul. XX-Lecia 20 

68-320 Jasień 

 


		2023-09-25T15:06:44+0200
	Mirosław Walencik 8de1f12e8fbe54a57d68f00866c7c525b1361822




